
m 
~ 

Comune di Ribera 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

1 ° Settore - Affari Generali 
Servizi Demografici 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. :;i,O del 26/xi/2:>,4 

Oggetto: Elezioni defmembri deT Parlamento Europeo spettanti all'ltalia-~c:feIVa e 9 giugno! 
~----~2_0_2_4_._L_i ~u_Jc:iazione spese postali a mezzo affrancatrice. --~----------- I 

Il Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione 

Premesso: 
che con determinazione dirigenziale n. 317 del 19/04/2024 è stato definito il budget occorrente per 
lo svolgimento delle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia dell' 8 e 9 
giugno 2024 con l'assunzione impegno di spesa di € 10.000,00 al capitolo 10170303/1 imp. 
2147/2024 per le spese postali; 
che I' Ufficio protocollo di questo Comune è dotato di una macchina affrancatrice per le spese 
postali Mod. F.P. SENSONIC 2000 matricola 01020237 con credito - Ma - n. 147; 
che per l'utilizzo di detta affrancatrice il Comune ha da tempo un regolare contratto con il Ministero 
delle Poste e Telecomunicazioni; 
che grazie al contatore di cui la macchina è dotata, le spese postali sostenute sono facilmente 
controllabili con conseguente certezza di regolarità contabile - amministrativa; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 26/01/2024 avente ad oggetto: 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio (art.169 del D.Lgs. 267/2000) Anno 
2024 -Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti; 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l'esercizio 2023 e di previsione per il periodo 2023/2025; 
Vista la determinazione dirigenziale n.1065 del 29/12/2023 di conferimento incarico di Funzionario 
di posizione di elevata qualificazione nel 1 ° settore Affari Generali; 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1 ° Gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 
Visto D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto vigente Statuto Comunale; 
Visto vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio. 
P.Q.S. 

DETERMINA 

Di liquidare l'importo di € 10.000,00 all'Ufficio Postale mediante bonifico postale codice IBAN IT 



83K076 0104 6000 0000 0211 904 intestato a poste Italiane SPA-gestione macchine affrancatrici 
CMP Palermo (proventi MA n. 147); 
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line del Comune. 

Il Funzionario Incaricato di Posizione 
di Elevata Qualificazione 
{Geom. L • i Marino) 


